SỞ Y TẾ BẮC GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN YÊN DŨNG

Số:       /QĐ-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Yên Dũng, ngày        tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn

năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN YÊN DŨNG

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính;

Thông tư 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi bổ

xung một số điều của Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

về việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp ;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 05/4/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử

dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bắc

Giang;

Căn cứ Công văn số 6546/UBND-KTTH ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh theo

Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư 68/2022/TT-BTC; Công văn số 8/SYT-

TCKH ngày 03/01/2023 của Sở Y tế về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của

Chủ tịch UBND tỉnh theo Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư 68/2022/TT-

BTC;

2

Căn cứ Quyết định số 1955/QĐ-SYT ngày 08/8/2023 của Sở Y tế tỉnh Bắc

Giang về việc Giao dự toán kinh phí mua sắm tài sản, trang thiết bị y tế; sửa chữa,

bảo dưỡng cơ sở vật chất năm 2023; kinh phí thực hiện chế độ phụ cấp ưu đãi

nghề theo Nghị định số 05/2023/NĐ-CP của Chính phủ;

Theo đề nghị của Phòng Tổ chức hành chính tại Tờ trình ngày 13/10/2023 về

việc phê duyệt mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên môn năm

2023 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt mua sắm tài sản, trang thiết bị phục vụ công tác chuyên

môn năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng, với các nội dung sau:

1. Đơn vị mua sắm: Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng;

2. Danh mục mua sắm: Có biểu chi tiết đính kèm;

Giá dự toán trong biểu là tối đa; trong quá trình tổ chức mua sắm, nếu có

biến động giảm giá. Đơn vị mua sắm phải chủ động điều chỉnh cho phù hợp.

3. Phương thức mua sắm: Theo quy định hiện hành của Nhà nước.

4. Nguồn kinh phí mua sắm: Ngân sách nhà nước năm 2023.

Điều 2. Phòng Tài chính kế toán, Phòng Tổ chức hành chính có trách nhiệm

tổ chức mua sắm theo đúng quy định hiện hành, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng Phòng Tài chính

Kế toán, Phòng Tổ chức hành chính và các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định

thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tuấn

3

PHỤ LỤC: DANH MỤC VÀ DỰ TOÁN MUA SẮM

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTYT ngày      /10/2023 của

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng)

STT Danh mục tài sản mua sắm Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

VNĐ

Thành tiền

VNĐ

1 Ghế bệnh nhân ngồi chờ Chiếc 64 3.990.000 255.360.000

2 Máy giặt công nghiệp Chiếc 01 649.000.000 649.000.000

Tổng giá trị thành tiền 904.360.000

Bằng chữ: Chín trăm linh bốn triệu, ba trăm sáu mươi nghìn đồng./.

		tuandh_bvdkyenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T11:42:04+0700

		2023-10-23T11:50:00+0700

		2023-10-23T11:50:11+0700

		Ttyt_yendung@bacgiang.gov.vn
	2023-10-23T11:50:46+0700